






 

 

 

K  E P  U T U S  A N 

Nomor : 678 /BPH-UMP/1/1987 

T e n t a  n g 

PENDIRIAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKA RAYA 

Bismillahirrahmanirrahim 

BADAN PEMBINA HARIAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 
 

Menimbang  1.  

 

 

2. 

 

3. 

Bahwa  Program  Studi  psikologi Pendidikan dan bimbingan, program studi Pendidikan akutansi 

Universitas Muhammadiyah Palangkaraja telah diberikan Ijin Penyelenggaraan oleh Direktorat Jenderal 

Pendidikan Tinggi Departemen Pendidikan Nasional. 

Bahwa untuk mengkoordinasikan Program Studi tersebut, perlu didirikan Fakultas keguruan dan ilmu 

pendidikan Universitas Muhammadiyah Palangkaraya 

Bahwa untuk keperluan tersebut perlu ditetapkan melalui Suatu Surat Keputusan. 

Mengingat 
 

1 . Peraturan Pemerintah No 23 Tahun 1959  

2. Peraturan Pemerintah No 14 tahun 1965 

3. Peraturan Pemerintah No 5 Tahun 1980 

4. Keputusan Presiden Republik Indonesia no 44 tahun 1974 

5. Keputusan Presiden Republik Indonesia no 226 tahun 1986 

6. Keputusan meneteri perguruan tinggi daan ilmu pengetahuan tanggal 17 februari 1966 no 26 tahun 1966 

7. Keputusan PP Muhammadiyah no. 65/SK-PP/B.2.b/1985 

8. Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah 

9. Statuta Universitas Muhammadiyah Palangkaraya 
 

Memperhatikan 1. 

 

 
 

Menetapkan 
Periama 

 
Kedua  

 

Ketiga 

Keempat 

Kedelapan 

Hasil Rapat Badan Pembina Harian Universitas Muhammadiyah Palangkaraya tanggal 24 Mei 1987 
 

MEMUTUSKAN 

 

Mendirikan Fakultas keguruan dan ilmu pendidikan Universitas Muhammadiyah Palangkaraya, yang 

membawahi 2(dua) Program Studi, yakni Program Studi psikologi Pendidikan dan bimbingan, program 

studi Pendidikan akutansi 

Segala perubahan struktural sebagai akibat dari keputusan ini, akan diselesaikan oleh pihak Universitas 

Muhammadiyah Palangkaraya 

 

Segala biaya yang diaLibatkan oleh keputusan ini dibebankan kepada Anggaran Belanja Universitas 

Muhammadiyah Palangkaraya 
 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan akan diubah dan disempumakan kembali 

jika terdapat kekeliruan dalam penetapan ini 
 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Tembusan Yth ’ 
1. Ketua Diktilitbang PP Muhammadiyah di Yogyakarta; 
2. Koordinator Koperiis Wilayah XI Kalimantan di Banjarmasin 
3. Pimpinan Wilayah Muhammadiyah Kal Imam Tengah di Palangka Raya 
4. Rektor Universitas Muhammadiyah Palangkaraya di Palangkaraya 

Ditetapkan di Palangka Raya 
Pada tanggal 2 Juni 1987 M 

 


